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Koniec drugiego roku Planu 6-letniego mobilizuje świat pracy 
do zwiększenia wysiłków produkcyjnych

Rośnie liczba meldunków
o zakończeniu realizacji zadań na rok 1951

WARSZAWA (PAP). WRAZ ZE ZBLIŻAJĄCYM SIĘ KOŃCEM 
DRUGIEGO ROKU PLANU 6-LETNIEGO ZWIĘKSZA SIĘ LICZBA ZA
KŁADÓW PRODUKCYJNYCH I CAŁYCH GAŁĘZI PRZEMYSŁÓW, 
KTÓRE DONOSZĄ O ZAKOŃCZENIU REALIZACJI SWYCH ZADAŃ 
PRODUKCYJNYCH NA ROK 1951.

Sukces przemysłu 
naftowego w Rumunii

BUKARESZT (PAP) Rumuński 
przemysł naftowy wykonał przedter
minowe roczny plan produkcji. — 
Plan wydobycia ropy naftowej wy
konany zestal w 100 proc. Plon 
produkcji benzyny — w 106,6 proc. 
1 nafty — w 101,3 proc. W porów
naniu z r. 1950 wydobycie ropy naf
towej w Rumunii wzrosło o 123 proc. 

W obrome
24 demo kretów hiszpańskich

PARYŻ (PAP) Organizacja belgij
ska „Nasza solidarność” wspólnie z 
belgijską sekcją międzynarodowego 
zrzeszenia prawników - demokratów 
skierowała do przewodniczącego 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ apel, 
wzywający Organizację Narodów 
Zjednoczonych, by interweniowała w 
obronie 24 demokratów hiszpańskich, 
którzy znajdują się w więzieniu w 
związku ze strajkiem jaki wybuchł 
w Barcelonie w marcu 1951 r. Po 
Btrajku tym rząd frankistowski za
stosował — jak wiadomo — okrutne 
represje wobec działaczy demokra
tycznych i organizacji postępowych. 

. Dwudziestu czterem spośród areszto- 
wanyh wówczas demokratów grozi 
śmierć. •

23 grudnia delegacja belgijska 
odwiedziła delegację radziecką na 
VI sesję Zgromadzenia Ogólnego 
ONZ. Przyjął ją serdecznie szef de 
legacji radzieckiej min. Wyszyński 
w obecności członka delegacji ZSRR 
ambasadora Pawłowa i zastępcy de
legata ZSRR w ONZ Arutuniana. — 
Delegacja belgijska wręczyła min. 
Wyszyńskiemu odpis apelu do prze
wodniczącego Zgromadzenia Ogólne 
go ONZ. Minister Wyszyński oświad 
czył, że delegacja radziecka dołoży 
wysiłków, ażeby dopomóc do ura
towania życia 24 demokratom hisz
pańskim. Zwróciła się ona do Prze
wodniczącego Zgromadzenia Nervo 
z prośbą, ażeby apel organizacji „Na
sza solidarność" został rozesłany 
wszystkim delegacjom na sesję 
Zgromadzenia.

10(Mys. kombajn
„Sta linieć — 6”

MOSKWA (PAP) Załoga kombina
tu budowy maszyn rolniczych w Ro
stowie nad Donem osiągnęła wspa
niały sukces produkcyjny. Główną 
taśmą tego kombinatu opuścił 100- 
tysięczny kombajn typu „StaMniec 6"

Szybkiego zawarcia rozejmu w Korei 
domagają się anglosascy jeńcy wojenni

PEKIN (PAP) Komitet centralny 
organizacji w obronie pokoju, u two 
rzonej przez amerykańskich i angiel
skich jeńców wojennych w Korei, 
zwrócił się z apelem do wszystkich 
ludzi miłujących pokój o przyspie
szenie zawarcia rozejmu w Korei. Z

HOKEIŚCI POLSCY WYGRYWAJĄ 
W BERLINIE

W dniu 25 bm. odbył się na lodo
wisku „Werner Seelenbinderhalle" 
w Berlinie mecz hokejowy między 
reprezentacją polskich związków za
wodowych a reprezentacją NRD. — 
Zwyciężyli Polacy 10:1 (6:0, 2:0. 2:1).

Bramki dla Polaków zdobyli: Le
wacki — 3, Wróbel Alfred — 2, Wró 
bel Antoni — 2, Masełko — 1, No
wak — 1 i Csorich — 1. Dla NRD 
honorową bramkę strzelił Speck.
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O przedterminowej realizacji tego
rocznych planów zameldowały dal
sze 23 zakłady przemysłu rolnego i 
spożywczego. Są to m. in. wytwór 
nie papierosów w Radomiu, Wrocła
wiu i Krakowie. Łączna liczba za
kładów przemysłu rolnego i spożyw
czego, które zrealizowały już swe 
roczne zobowiązania produkcyjne wy 
nosi obecnie 146.

W dniu 22 bm. tegoroczny wartość 
ciowy plan produkcji wykonała dal 
sza gałąź przemysłu ciężkiego. Jest 
to Centralny Zarząd Przemysłu Tele
technicznego.

Na 10 dni przed terminem roczne 
zadania produkcyjne we wszystkich 
działach,, i to zarówno pod wzglę
dem ilościowym jak i wartościowym, 
wykonała załoga największych pol
skich zakładów przemysłu włókien 
sztucznvch w Tomaszowie Mazowiec
kim. Załoga zakładów tomaszow
skich osiągnęła swe zwycięstwo, pro 
wadząc nieustępliwie przez cały rok 
walkę o wykonanie planu. Plany 
miesięczne i kwartalne były wyko
nywane równomiernie. Zastosowano 
wiele usprawnień, podwyższających 
wydajność pracy maszyn i urządzeń. 
Przy remontach .wszystkich maszyn 
wprowadzono system szybkościowy.

Trzecie z. kolei w polskim prze
myśle bawełnianym wykonały zada-

ńia na rok 1951 Zakłady im. Róży nine.

ZSRR niezwyciężoną ostoją pokoju
Oświadczenie Kuo Mo-Żo w związku z przyznaniem mu 
Międzynarodowej Stalinowskiej Nagrody Pokoju

PEKIN (PAP) Na łamach pism pekiń
skich zamieszczony został pełny tekst 
oświadczenia przewodniczącego chińskie
go komitetu narodowego obrony pokoju 
i walki przeciw agresji amerykańskiej 
oraz przewodniczącego Chińskiej Akade
mii Nauk — Kuo Mo-Zo w związku z 
przyznaniem mu Międzynarodowej Sta
linowskiej Nagrody Pokoju.

Międzynarodowe Stalinowskie Nagrody 
Pokoju — głosi oświadczenie v .ufundo
wane w związku z 70 rocznicą urodzin 
Generalissimusa Stalina, są najzaszczyt- 
niejszymi nagrodami w skali międzyna
rodowej. Wśród sześciu osób, którym 
przyznano te nagrody w 1951 roku znaj
duję się 1 ja. Jest to dla mnie najwięk
szy zaszczyt, który napawa mnie głębo
kim wzruszeniem.

Jeśli chodzi o moją osobistą pracę, to 
nie czuję się godnym otrzymania, tak 
wysokiej nagrody. Nagroda ta przyznana 
została nie za moje osobiste zasługi. Od
znaczony nią został cały naród chiński,

apelem tym wystąpił przez radio pe
kińskie przewodniczący komitetu, 
podpułkownik wojsk amerykańskich, 
deklarując najgorętsze pragnienia 
wszystkich jeńców wojennych, znaj
dujących się w rękach wojsk ludo
wych. «

Mimo tego, że oddziały koreańskiej 
armii ludowej i ochotnicy chińscy 
dobrze nas traktują — oświadczył 
przewodniczący — tęsknimy do do
mów i pragniemy powrócić do oj
czyzny.

Przewodniczący oświadczył następ 
nie, że propozycje delegacji Koreań
skiej Armii Ludowej i ochotników 
chińskich, dotyczące wymiany jeń
ców, są sprawiedliwe. „Żądamy, 
aby wszyscy ludzie miłujący pokój 
przyczynili się do szybkiego i po
myślnego zakończenia rokowań o 
rozejm w Korei" — zakończył swe 
przemówienie przewodniczący komi
tetu centralnego.

Luksemburg w Łodzi. Do przedter
minowej realizacji planu przyczyniły 
się 'bezpośrednio zobowiązania pod
jęte przez załogę dla uczczenia 72 
rocznicy urodzin Generalissimusa Sta 
lina.

Dzień urodzin Chorążego między
narodowego frontu pokoju uczciło 
przedterminowym zakończeniem rocz 
nych zadań produkcyjnych wiele in
nych załóg fabryk łódzkich. M. in. 
roczny plan wykonali drzewiarze za
kładów im. Buczka w Łodzi, zało
ga przędzalni i tkalni ZPB im. Kunic 
kiego, robotnicy przędzalni odpadka 
węj i tkalni ZPB iin. Dywizji T. 
Kościuszki i wiele innych;

Ze Szczecina donoszą o wykonaniu 
planu przez Nadodrzańskie Zakłady 
Przemysłu Odzieżowego. Sukces ten 
jest wynikiem niezwykle wytężonej 
pracy wszystkich brygad, które upór 
czywie walczyły o nadrobienie za
ległości w realizacji planów pozosta 
łych z lipca br.

Odznaczenie A. Fadiejewa 
Orderem Lenina

MOSKWA (PAP) Za wybitne za
sługi położone dla rozwoju radziec
kiej literatury pięknej oraz w związ 
ku z 50-leciem urodzin, Prezydium 
Rady Najwyższej ZSRR odznaczyło 
wybitnego pisarza radzieckiego — 
Aleksandra Fediejewa Orderem Le-

między narodami. Jestem tyl 
zaufania, otrzymującym tę 

nagrodę w imieniu całego 
narodu. Naród chiński, na-

’ walczący o utrwalenie pokoju między 
narodami pod mądrym kierownictwem 
Mao Tse-Tunga. Zwycięstwem w rewolucji 
ludowej, zwycięstwem w ruchu oporu 
przeciw agresji amerykańskiej 1 okaza
niem pomocy Korei, sukcesami w budów 
nlctwie pokojowym wniósł naród chiń
ski swój cenny wkład w dzieło utrwale
nia pokoju 
ko mężem 
najwyższą 
chińskiego 
tchniony tak wielką nagrodą, powinien 
w myśl wskazań Mao Tse-Tunga dołożyć 
jeszcze większych starań w celu spotę
gowania produkcji, wzmocnienia oporu 
przeciw agresji amerykańskiej i okazanie 
pomocy Korei.

Przekazując pozostałym laureatom Mię 
dzynarodowej Stalinowskiej Nagrody Po
koju i reprezentowanym przez nich na
rodom swe gratulacje, Kuo Mo-Zo o- 
świadcza:

Największy wkład w dzieło utrwalenia 
pokoju między narodami wniósł wielki 
naród radziecki, który pod kierowni
ctwem najmądrzejszego nauczyciela pra
cujących całego świata i najpotężniejsze
go sternika sprawy pokoju na całym 
świecie — Generalissimusa Stalina, nie
ugięcie prowadzi politykę pokoju 1 roz
wija ducha wspaniałej twórczości.

Związek Radziecki stał się niezwycię
żoną ostoją pokoju na całym świecie, 
ogniskiem światowej kultury. Istnienie 
Związku Radzieckiego budzi w ludziach 
dobrej woli na całym świecie bezgra
niczną wiarę w triumf dzieła pokoju.

Statek z darami narodów ZSRR 
dla powodzian włoskich przybył do Genui

RZYM (PAP) Cała włoska prasa 
demokratyczna zamieszcza na czoło
wych miejscach wiadomość o przy
byciu do Genui radzieckiego statku 
„Timiiriezew” z darami narodu ra
dzieckiego dla powodzian włoskich.

Pod tytułami „Pomoc narodu ra
dzieckiego", „Pokój i przyjaźń mię
dzy narodami", „Pomoc radziecka u- 
rnacnia przyjaźń między dwoma na
rodami'', „Owacyjne powitanie „Ti-

Lekarze warszawscy pomagają wsi

Coraz więcej placówek służby zdrowia m Warszawie organizuje eki 
py lekarzy wyjeżdżających na wieś. Ekipy te sprawują stalą opiekę 
lekarską nad mało i średniorolnymi chłopami i robotnikami rolnymi. 
Między innymi ekipa lekarzy z Ministerstwa Zdrowia zorganizowała 
wyjazd do gminy Osieck, udzielając pomocy miejscowym chłopom w 
zakresie badań i zabiegów lekarskich oraz wydając na miejscu prze
pisane leki.

Na zdjęciu: Dr Maria Marczyńska-Rogowska wręcza receptę mało
rolnej chłopce Helenie Wawer z gromady Rudniki.

(Foto — CAF, St. Wdowińsiki)

Młodzież dziękuje Państwu Ludowemu 
za umożliwienie jej zdobycia zawodu górnika

WARSZAWA (PAP) Stele wzrasta
jąca liczba kandydatów do szkół 
przysposobienia do przemysłu węglo 
wego znaszających siię w komendach 
SP, świadczy o wzroście zaintereso
wania młodzieży przemysłem węglo
wym i zaszczytnymi przywilejami, 
jakie daje pracownikom tej gałęzi 
przemysłu ^Karfta Górnicza*'.

Do SPPW przyjmowani są chłop
cy w wieku od 17—20 lat, posiadają
cy umiejętność czytania i pisania 
oraz odznaczająy się dobrym zdro
wiem. Program 5-miesięcznego kur 
su SPPW obejmuje szkolenie teore
tyczne i praktyczne w zawodzie gór
niczym oraz szereg przedmiotów 
ogólnokształcący!! z zakresu geogra
fii, nauki o Polsce i świecie współ
czesnym; Uczniowie przez cały czas 
pobytu w szkole otrzymują bezpłat
ne wyżywienie, mieszkanie i ubra
nie. Na drobne wydatki słuchacz 
SPPW otrzymuje 45 zł miesięcznie i 
3,60 zł za każdą przepracowana w 
czasie praktyki dniówkę w kopalni.

Absolwenci SPPW przodownicy 
nauki po przepracowaniu jednego 
roku w kopalni maję możność di’., 
szego kształcenia się na koszt Pań
stwa w technikach górniczych,

O zadowoleniu młodzieży z wybra 
nego zawodu i stworzonych jej przez 
Państwo warunków nauki świadczą 
listy pisane przez uczniów SPPW 
do kolegów z rodzinnych wsi i do 
komend SP, które ułatwiły im wstą 
pienie do SPPW.

Absolwenci SPPW uczniowie Pań
stwowego Technikum Przemysłu Wę 
glowego nr 2 w Zabrzu tak piszą: 
„Władza ludowa dała nam wszystkie 
możliwości bytowe w czasie uczenie 
się zawodu. Każdy z nas jest zado
wolony ze swego zawodu i wybranej

W styczniu rozpoczną się wybory
do zakładowych organizacji związkowych

WARSZAWA (PAP) VIII Plenum 
CRZZ powzięło specjalną uchwałę o 
przeprowadzeniu wyborów w zakła-

Katastrofa samolotu
koło Teheranu

MOSKWA (PAP) Agencja TASS 
podiaje z Teheranu, że czteromotoro- 
wy samolot pasażerski, lecący z Bag 
dadu do Teheranu, uległ w pobliżu 
stolicy Iranu katastrofie i spłonął. — 
Obsługa samolotu i wszyscy pasaże
rowie zginęli. Wśród pasażerów 
znajdowała się misja amerykańska 
do spraw współpracy technicznej, 
wysłana przez' Departament Stanu 
USA. Na czele misji stał Henry 
Bennet. • 

miriazewa” w Genui", „Poselstwo 
pokoju" itp., pisma demokratyczne 
zamieściły dokładne szczegóły powi
tania przez robotników włoskich i 
kierowników demokratycznych or
ganizacji społecznych delegacji ra
dzieckiej. ■

Sprawozdania te są bogato ilustro
wane zdjęciami radzieckiego statku 
i prac wyładunkowych.

S il

drogi życiowej. Gorąco dziękujemy 
naszemu Rządowi i Partii za umoż
liwienie nam, synom robotników i 
chłopów, zdobycia zaszczytnego za-, 
wodu górnika” ■

Nowi ministrowie 
w rządzie €SK

PRAGA (PAP) Na wniosiek premie 
ra A. Zapotocky ego prezydent Cze. 
chosłowackiej Republiki Ludowej — 
Klement Gottwald mianował no
wych ministrów.

Min. J. Dolansky — przewodniczą
cy państwowego urzędu planowania 
mianowany został wicepremierem 
rządu czechosłowackiego. Przewod
niczącym państwowego urzędu pla
nowania mianowany został dotych
czasowy min. przemysłu chemiczne
go J. Puczik. Ministrem przemysłu 
chemicznego został dotychczasowy 
wiceminister tego resortu — O. Szi- 
munek. Sekretarz generalny czecho 
słowackiej partii ludowej A. Po- 
spiszl mianowany został ministrem 
komunikacji.

Nowi ministrowie — w myśl kon
stytucji czechosłowackiej — złożyli 
przysięgę prezydentowi Gottwaldo- 
wi. •

w Tunisie
PARYŻ (PAP) Dzienniki donoszą, że 

trzydniowy strajk w Tunisie pod hasłem 
walki o niepodległość kraju — objął ma
sy pracujące Tunisu 1 stał pod znakiem 
jedności ludu. Partia komunistyczna Tu
nisu ogłosiła deklarację, która podkreśla, 
że lud Tunisu będzie jeszcze bardziej 
utrwalał swą jedność, »

do wy eh organizacjach związkowych, 
w okresie między 15 stycznia a 15 
kwietnia 1952 r.

Od 15 stycznia do 1 marca prze
prowadzone będą wybory w gru
pach związkowych oraz wybory dele 
gatów związkowych w zakładach za 
trudniających mniej niż 200 pracow
ników. Między 1 marca a 15 kwiet
nia przeprowadzone będę wybory do 
rad oddziałowych i zakładowych 
oraz do Rad Miejscowych.

„Kampania sprawozdawczo-wy
borcza — głosi uchwała — powinna 
być przeprowadzana pod znakiem 
dalszej wzmożonej mobilizacji mas 
pracującyh do rozwijania współza
wodnictwa o przedterminowe wy
konanie zadań 3 roku Planu 6-Iet- 
■niego, o podniesienie wydajności pra 
cy, o oszczędną gospodarkę materia
łami i surowcami, o wyższą jakość 
produkcji i obniżenie kosztów wła
snych, pod znakiem zwiększonej tro
ski o poprawę warunków material
nego j kulturalnego bytu mas pra
cujących". •

Uchwała zaleca przestrzeganie jak 
najściślej w nadchodzącej kampanii 

. wyborczej szerokiej demokracji" we- 
wnątrz-związkowej, składania przez 
w<adże zakładowych organizacji 
związkowych sprawozdań z ich dzia
łalności, uważnego przysłuchiwania 
się krytyce ze strony mas i bez
względnego przestrzegania terminów 
kadencji Rad Zakładowych.
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Radzieckie zakłady przemysłowe 
wykonują roczne piany produkcyjne

Amerykanie sabotują nadal
porozumienie w Korei

MOSKWA (PAP) Ze wszystkie! repu
blik Związku Radzieckiego napływają 
nieustannie meldunki o przedtermino
wym wykonaniu rocznych planów pro
dukcyjnych przez radzieckie zakłady 
przemysłowe. Przez przedterminowe wy
konanie i przekroczenie planów produk 
cyjnych ludzie radzieccy raz jeszcze da- 
Ja dowody umiłowania pokijj, miłość! 
do ojczyzny socjalistycznej, do Wodza na 
rodu radzieckiego — Stalina.

GÓRNICTWO
Setki kopalń Zagłębia Don-eekiega. 

F.użiueckiego i Karagandyjskie-;o wyko
nały juz roczne plany wydobycia węgla. 
W kopalniach zjednoczenia węg.owego 
„Mjłotowugol" wydajność pracy «uni
ków wzrosła o 10,9 proc, wydobycie wę
gla znacznie się zwiększyło, poważnie 
obniżono koszty własne wydobycia dzię-

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) Dowództwo Naczel
ne Koreańskiej Armii Ludowej w ko 
munikacie ogłoszonym 25 bm. podało 
że oddziały Koreańskiej Armii Ludo 
wej w ścisłym współdziałaniu z od
działami ochotników chińskich to
czyły na poszczególnych odcinkach 
frontu walki obronne o charakterze 
lokalnym, zadając nieprzyjacielowi 
poważne straty. •

Poważne osiągnięcia rad technicznych 
na siaiLach Polskiej Marynarki Handlowej

GDYNIA (PAP) Zorganizowane na 
statkach przez załogi Polskiej Mary
narki Handlowej rady techniczne 
prowadzę od dłuższego czasu ożywio 
nę działalność na odcinku mobilizo
wania załóg do przekraczania okre
sowych planów przewozów towaro
wych oraz do walki o obniżenie kosz 
tów eksploatacyjnych jednostek pły 
wających. •

Rady techniczne na statkach PMH

Pałki gumowe 
noworocznym prezentem 
dla Tito

PARYŻ (PAP) „L'Humaniite" dono 
si, że kat narodu jugosłowiańskiego, 
Tito, otrzymał od rzędu amerykań
skiego jako prezent noworoczny... 
kilkadziesiąt tysięcy pałek gumo
wych dla polieuentów.

Organ kliiki titowskiej, dziennik 
„Boirba”, zamieścił w związku z tym 
wydarzeniem długi artykuł o „po
mocy amerykańskiej". 

(18
Przyszły mu na pamięć słowa: „Zielony kolor to symbol wio

sny, wierności, stałości uczuć, młodości i nadziei". Ojciec lubił 
almaryny. Gdzież jednak i w jaki sposób udało mu się wejść w po
siadanie tak wspaniałych okazów? Czyżby rzeczywiście udało mu 
się odkryć „węzeł almarynowy"? Raczej nie, bowiem wszyscy by 
dziś o tym wiedzieli. Co będzie, jeśli ja go odkryję?... — Uśmiech
nął się. — Co za romantyczne porywy. Wstyd doprawdy, że tak się 
rozmarzyłem patrząc na te kamienie...

Jeden etap w jego życiu skończył się. Obecnie rozpoczynał się 
drugi, znacznie ciekawszy. Oczekiwała go samodzielna praca w cięż
kiej sztuce górniczej, walka- o drogocenną rudę cudownego metalu 
— uralitu.

Początkowo chciał wyłożyć z powrotem kamienie do woreczka, ’ 
który wydostał w tym celu z kieszeni, lecz rozmyślił się: wygląda
łyby tam z|pyt niepozornie. Wsunął palce do woreczka, sprawdził 
czy nie został tam przypadkowo jakiś kamień, następnie zdjął 
z półki czeczotkową szkatułkę. Napełnił ją niemal po brzegi ka
mieniami i starannie owinął w biały papier.

ROZDZIAŁ TRZECI
1

„Ale skądże znowu, droga Mario Aleksandrowno, prośba Wasza 
nie sprawia mi żadnego kłopotu. Z radością dowiedziałem się z Wa
szego listu, że Paweł Piotrowicz będzie pracować w Nowokamień
sku — i nawet nie kończąc listu — przewidziałem Waszą prośbę 
i zdecydowałem, że Paweł Piotrowicz znajdzie we mnie wiernego 
przyjaciela i opiekuna, chociaż jest rzeczą oczywistą, iż tak dzielny 
i rozsądny młody człowiek nie potrzebuje żadnej opieki. W każdym 
razie jednak gotów mu jestem służyć dobrą fadą, a dom mój Paweł 
Piotrowicz może uważać za swój własny...

Jednocześnie jako mieszkaniec Nowokamieńska, jestem bardzo 
zadowolony z powiększenia liczby znajomych i cieszę się serdecznie, 
że Paweł Piotrowicz zawitał w nasze strony. Niedawno byliście 
w Nowokamieńsku i nie poznaliście zarówno miasta jak i ludzi. 
Nie ma żadnego porównania z dawnymi czasami, kiedy każdy po-

kt zastosowaniu nowoczesnego sprzętu 
gói niczego i nowej organizacji pracy, o- 
partej na harmonogramie cyklicznym. 
Wydobycie węgla w kopalniach karagan- 
dyjśkich wzrosło przeciętnie o 200 ton 
węgla na dobę. Roczny plan produkcyj
ny wykonały również kopalnie w Gruzji. 
Górnicy Gruzji podnieśli wydajność pra
cy o 12 proc, w porównaniu z rokiem 
ubiegłym.

HUTNICTWO ♦
O wykonaniu zadań produkcyjnych na 

rok 1951 meldują zakłady hutnicze Za
głębia Donieckiego. W zakładach metalur 
gicznych w Stalino zautomatyzowano 
proces wytopu w wielkich piecach. Dwu
krotnie zjnniejszono przestoje agregatów.

18 dni przed terminem wykonali rocz
ny plan produkcyjny robotnicy zakładów 
hutniczych w Jenakijewce. W zakładach 
tych dokonuje się 40 wytopów w ciągu 
zmiany. W szerokim zakresie rozpowsze
chniono tutaj szybkościową metodę wy
topu stali.

PRZEMYSŁ BUDOWY MASZYN
O przedterminowym wykonaniu rocz

nych planów produkcyjnych meldują ró
wnież budowniczowie maszyn. 18 grud
nia br. załoga uralskich zakładów budo
wy maszyn w Swierdlowsku — „Uralmasz" 
zakończyła realizację rocznego planu pro 
dukcyjnego. Zakłady te produkują po-

złożone z przodujących członków za
łóg maszynowych, pokładowych i 
nawigacyjnych, poprzez analizę pre 
cy pomagają we wprowadzeniu no
wych metod organizacji pracy oraz 
upowszechnieniu doświadczeń przo
dujących marynarzy. Rady tech
niczne zajęły się również sprawę 
■podniesienia kwalifikacji zawodo
wych załóg marynarskich, organizu
jąc szkolenie zawodowe na wszyst
kich statkach Polskiej Marynarki 
Handlowej. M. in. na ms „Piast" 
wielokrotny przodownik pracy, bos
man Franciszek Łożyński, przepro
wadził wśród członków załogi maszy 
nowej szkolenie w obsłudze maszyn 
oraz zapoznał ich ze swymi osiągnię 
cierni na odcinku socjalistycznej o- 
pieki nad maszynami. Dzięki temu 
załoga maszynowa ms „Piast" w cza 
sie współzawodnictwa dla uczczenia 
72 rocznicy urodzin Generalissimusa 
Stalina oszczędziła w czasie jedne
go rejsu przeszło 95 ton ropy oraz 
ponad 600 kg oliwy i smarów.

W wyniku pracy rad technicz
nych koszty eksploatacyjne na stat
kach PMH zmniejszono o przeszło 
2,5 proc, w porównaniu do ub. mie
siąca, dając Państwu wielotysięczni 
oszczędności.

tężne walcarki 1 blumlngi dla hut ra
dzieckich, potężne ekskawatory elek
tryczne 1 maszyny wiertnicze. Dumą za
łogi „Uralmasz" są koparki kroczące, pra
cujące już na wielkich budowlach ko
munizmu.

PROKLAMACJA 
„niepodległości” Libii

LONDYN (PAP) Dnia 24 grudnia 
prioklamowana została oficjalnie nie
podległość Libii. W komentarzu po 
wyższego, wydarzenia agencja Reu
tera podkreśla, że „bazy strategiczne 
w Libii, które odegrały tak wiaźną 
rolą podczas ostatniej wojny, pozo
staną nadal do dyspozycji mocarstw 
zachodnich. •

★
PARYŻ (PAP) „L*Humanite“ podaje, 

że Libia posiada bazy wojskowe o dużym 
znaczeniu. Anglicy, chcąc zapewnić so
bie trwałe wpływy w Libii, proklamowali 
„niepodległość** tego kraju. Lud Libii nie 
uznaje tej „niepodległości", która nie 
zmienia w niczym okoliczności, że Libia 
jest podporządkowana imperializmowi 
anglo-amerykańskiemu. Mimo ogłoszenia 
„niepodległości" w Libii pozostaną woj
ska brytyjskie 1 krajem rządzić będzie 
angielski komisarz. Dziennik dodaje, że 
Llbijczycy są eksploatowani w sposób 
niezwykle okrutny przez imperialistów 
brytyjskich, których rządy niczym się 
nie różnią od rządów Mussoliniego w 
tym kraju.

Libia jest najbiedniejszym krajem na 
świecie. 10 proc, mieszkańców tego kra
ju — to ślepcy, a 20 proc. —- półślepcy. 
Śmiertelność wśród dzieci wynosi 33 pro
cent. Analfabeci stanowią 98 proc, lud
ności. Są to skutki rządów imperialistycz 
nych w Libii.

Moskwa. W ZSRR opubliko
wano wyniki wszechzwiązkowego 
współzawodnictwa brygad górni
czych, pracujących w oparciu o har
monogram cykliczny — jeden cykl 
wydobywczy w ciągu doby. Pierw
sze miejsce zdobyła brygada górni
cza ze Stalino, którą kieruje młody 
inżynier Eugeniusz Lopuchin. W 
ciągu 300 dni pracy w 1951 roku — 
brygada ta dokonana 340 cykli.

Londyn. W Glasgow odbyło 
się uroczyste zebranie z okazji 70- 
lecia urodzin jednego z twórców Ko 
munistycznej Partii W. Brytanii, prze 
wodniczącego jej komitetu wykonaw 
czego — W. Gallachera. Wzięło w 
nim udział przeszło 3000 osób z wszy 
stkich części krajiu.

szukiwał na własną rękę drogich kamieni i zdobywał je często gwał
tem i oszustwem. Obecnie znacznie mniej myślimy o pięknych 
almarynach, chociaż bynajmniej z nich nie rezygnujemy, niż 
o skromnym, nieprzezroczystym i nie posiadającym niemal żadnego 
koloru uralicie. Życie nasze jest dużo lepsze i radośniejsze. Osiedliło 
się u nas sporo inteligentów, wybudowaliśmy piękny klub, kino 
i bibliotekę, jednym słowem mamy wszystko, co powinno znajdo
wać się w każdym ośrodku kulturalnym. Nawet ów nędzny szpi
talik, gdzie rozpocząłem swą karierę lekarską pod kierownictwem 
Aleksandra Ippolitowicza, wyrósł w dążą poliklinikę, wyposażoną 
w nowoczesny gabinet rentgenologiczny. Żałuję bardzo, że pobyt 
Wasz w Nowokamieńsku był tak krótki, iż nie zdążyliście się do
kładnie z tym wszystkim zapoznać, możecie mi jednak wierzyć, że 
Paweł Piotrowicz polubi nasze miasteczko, i nie jest nawet wyklu
czone, że osiedli się tu na stałe z Walą. Muszę się przyznać, że dziś 
rano, kiedy* poszedłem do hotelu, by powitać Pawła Piotrowicza roz
myślałem po drodze o dawnych czasach. Przypomniałem sobie Piotra 
Pawłowicza, mego brata Siemiona, którego Piotr Pawłowicz tak 
skrzywdził — i sam poczułem się nieswój. Gdy jednak ujrzałem 
Pawła Piotrowicza — kamień spadł mi z serca: zobaczyłem nie
zwykle miłego młodzieńca, tak podobnego do Was, który od razu 
przypadł mi do serca.

Rozmowa z Pawłem Piotrowiczem wywarła na mnie jak najlepsze 
wrażenie. Zresztą, w zarządzie kopalni przyjęto go również bardzo 
dobrze. Obecnie postanowiono odbudować cztery stare kopalnie ga
łęzi północnej. Być może, że jedną z nich otrzyma Wasz syn. Paweł
Piotrowicz zamierza przystąpić do prac wspólnie z Nikit? Fiodoro- 
wiczem Samotiosowem, doskonałym specjalistą w swym fachu, któ
rego poznał w drodze do Nowokamieńska. Samotiosow, uczestnik 
ostatniej wojny, jest bardzo przyzwoitym człowiekiem. Do przyiazdu 
w nasze strony namówił go jego przyjaciel, sekretarz organizacji 
partyjnej kopalni. Przyjście Samotiosowa przerwało naszą rozmowę, 
postanowiliśmy iednak snofkać się Hz^ś wieczoręm u mnie w domu.

Kończę już mój list, proszę mi wybaczyć gadulstwo. Ale tak już 
jest, że na starość wszyscy ludzie robią się gadatliwi. Mam nadzieję, 
Mario Aleksandrowno że nie bedziecie niepokoić sie o swojego sy
na, a ja ze swej strony obiecuję nisać często i szczegółowo o wszyst
kich sprawach Pawła Piotrowicza, ponieważ młodzież nie jest nie
stety zbyt skora do korespondencji.

Proszę o przekazanie Wali mego serdecznego pozdrowienia. Ocze
kuję jej w Nowokamieńsku z wielką niecierpliwością. Szczerze 
oddany

Maksym Abasin"

RHENIAN (PAP) Jak donosi Agencja 
Nowych Chin, w dniach 22 , 23 , 24 i 25 
grudnia przedstawiciele obu stron kon
tynuowali dyskusję nad trzecim i czwar
tym punktem porządku dziennego roko
wań o rozejm w Korei.

Co do trzeciego punktu, strona amery
kańska wysunęła tzw. zrewidowaną pro
pozycję, która zmierza jednak nadal do 
ingerencji w jcoreańskie sprawy wewnę
trzne. Przewiduje ona mianowicie ograni
czenia w dziedzinie odbudowy i zakła
dania urządzeń wojskowych na teryto^i 
rium Koreańskiej Republiki Ludowo-De
mokratycznej oraz domaga się przyzna
nia Amerykanom prawa rozpoznania lot
niczego nad całym krajem. Ponadto ,,zre 
widowana" propozycja amerykańska prze 
widuje jak dawniej możność uzupełnie
nia amerykańskich sił zbrojnych również 
w okresie rozejmu.

Przedstawiciele strony chińsko-koreań- 
skiej stwierdzili, że nie jest to krok na
przód w porównaniu z pierwotną propo
zycją amerykańską. Podkreślili oni, że 
strona koreańsko-chińska zdecydowana
jest nie dopuścić do ingerencji w sprawy 
wewnętrzne Koreańskiej Republiki Lu
dowo-Demokratycznej.

Podczas dyskusji nad punktem czwar
tym, dotyczącym sprawy jeńców wojen
nych, delegaci wojsk ludowych napiętno
wali wykrętne stanowisko strony amery
kańskiej, zmierzające do przewlekania 
tej sprawy. Amerykanie używają prze
różnych pretekstów, byle tylko nie do

puścić do zrealizowania zasady szybkie
go uwolnienia wszystkich jeńców wojen
nych po zawarciu rozejmu. Jednocześnie 
delegaci strony amerykańskiej uchylają 
się od udzielenia wyjaśnień w sprawie 
przeszło 44 tysięcy jeńców, których na
zwiska nie zostały umieszczone- na liście 
jeńców wojennych, dostarczonej przez 
Amerykanów dnia 18 grudnia.

Dnia 25 bm. na posiedzeniu podkomi
sji zajmującej się punktem trzecim po
rządku dziennego delegat wojsk ludo
wych podkreślił, że sukces rokowań za
leży od wysiłków obu stron i że na
rody całego świata spodziewają się o- 
siągnięcia porozumienia do dnia 27 grud
nia. Jednakże strona amerykańska zdaje

Krajowy Kongres Obrońców pokoju 
wezwał naród francuski do walki 
o niezawisłość narodową

PARYŻ (PAP) W niedzielę zakończył obrady krajowy kongres obrońców po
koju, który zgromadził około 15 tys. delegatów z całej Francji.

Na ostatnim posiedzeniu plenarnym 
kontynuowana była dyskusja nad refe
ratem przewodniczącego Francuskiej Ra
dy Pokoju — Yves Farge'a. Wszyscy 
mówcy podkreślali wzrost sił obozu po
koju ze Związkiem Radzieckim na czele.

Członek Swiato*wej Rady Pokoju Lau
rent Casanova stwierdził, że stanowisko 
zajęte przez delegację francuską na se
sji ONZ nie jest wyrazem interesów na
rodu francuskiego, lecz interesów impe

się ignorować te gorące pragnienia po
kojowe wszystkich narodów i umyślni® 
przeciąga rokowania o rozejm.*

Strona koreańsko-chińska wręczył® 
Amerykanom, aby ułatwić osiągnięci® 
porozumienia, zmodyfikowany tekst swo
ich propozycji co do poszczególnych punk 
tów porządku dziennego. W tekście tym 
przewidziane są m. in. następujące po
stanowienia:

Pragnąc zapewnić trwałość rozejmu 
wojskowego i ułatwić zwołanie przez o- 
bie strony konferencji politycznej — o- 
bie strony zobowiązują się, że nic będą 
dostarczały do Korei żadnych wojsk, sa
molotów wojskowych, samochodów pan
cernych, czołgów, broni i amunicji po 
podpisaniu rozejmu i po wejściu jego w 
życie. O wszelkiej ewentualnej zamianie 
personelu wojskowego, w rozmiarach 
wzajemnie uzgodnionych, należy donieść 
komisji do spraw rozejmu wojskowego 
w ten sposób, ażeby organ inspekcyjny 
z ramienia krajów neutralnych mógł wy
konać swe zadanie.

Obie strony winny wydelegować rów
ną liczbę członków do komisji do spraw 
rozejmu wojskowego, która będzie pono
siła odpowiedzialność za nadzór nad wy
konaniem rozejmu i której zadaniem bę
dzie uregulowanie drogą rokowań wszel
kich wypadków pogwałcenia rozejmu.

Po wyborach
do sądów ludowych w ZSRR

MOSKWA (PAP) Dnia 23 bm. od
była się w ZSRR druga twa wybo
rów do sądów ludowych. Wybory 
odbywały się w republikach: uzbec
kiej, kazachskiej, gruzińskiej, moł
dawskiej, turkmeńskiej, estońskiej i 
kareto-fińskiej. W pozostałych re
publikach wybory odbyły się 16 bm.

W’ybory odbyty się w atmosferze 
ogromnej aktywności politycznej i 
jednomyślności radzieckich mas pra
cujących, które oddając głosy na kan
dydatów bloku komunistów i bezpar 
tyjnych dokonały wyboru sędziów 
i ławników ludowych.

rialistów amerykańskich, przygotowują
cych nową wojnę światową. Laurent Ca
sanova wezwał naród francuski do jed
ności w walce o pokój i niezawisłość na
rodową.

Członek stałego komitetu francuskiej 
rady pokoju — ks. Boulier oświadczył, 
że’ postępowi katolicy francuscy walczą 
wraz z komunistami w pierwszych sze
regach obrońców pokoju. Francja — po
wiedział ks. Boulier — znajduje się w 
niebezpieczeństwie, albowiem nad )si gra 
nica odradza się hitleryzm.

Uczestnicy kongresu powitali serdecz
nie delegata amerykańskich obrońców 
pokoju — dr. Kingsbury 1 niemieckiego 
górnika z Essen — Rolanda. Kingsbury 
pozdrowił kongres w imieniu milionów 
Amerykanów, występujących przeciwko 
pi zj gotowaniom wojennym rządu Tru
mans.

Dla powitania delegatów przybyła na 
zjazd 150-osobowa grupa artystów fran
cuskich.

Na kongresie odczytano liczne telegra
my powitalne od organizacji demokra
tycznych oraz osobistości francuskich 1 
zagranicznych! Depeszę powitalną nade
słał m. In. Radziecki Komitet Obrońców 
Pokoju.

Na zakończenie uchwalono jednomyśl
nie apel do narodu francuskiego, który 
podkreśla konieczność kontynuowania 1 
wzmożenia walki o rozbrojenie i urato
wanie Francji przed katastrofą ekono
miczną, o zakończenie wojny w Korsi 1 
w Vietnamie, o wykonanie porozumień 
w sprawie demilitaryzacji Niemiec Za
chodnich i o zawarcie traktatu pokojo
wego z jednolitymi, miłującymi pokój 1 
zdemllitaryzowanymi Niemcami.

♦
Kongres wybrał nowy 57-osobowy stały 

komitet

STAs POGODY
We wschodniej i południowo- 

wschodniej, części kraju pogodnie buto 
dość pogodnie z zachmurzeniem stop 
niowo wzrastającym i z możliwością 
niewielkich lokalnych opadów. Na 
pozostałym obszarze chmurno z miej 
scowymi opadami, zwłaszcza na pół
nocnym zachodzie i późniejszymi raz 

1 pogodzeniami. Dniem ogólne ocie- 
I pienie miejscami do ok. plus 8 sfc 
Wiatry umiarkowane.
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ś Hgleone pokłosie

Radośnie i spokojnie
minęła tegoroczna gwiazdka

Święta Bożego Narodzenia upłynęły w tym roku na Pomorzu pod zna 
kiciu radości i spokoju. Zwiększony asortyment towaru ściągał w ciągu 
całego tygodnia przedświątecznego tłumy nabywców.

BYDGOSZCZ
«===== I____

DYŻUR APTEK 
Nr 13 — Al. 1 Maja 27 (tel. 23-14); 

Nr 102 — ul. Nowodworska 22( tel. 23-32); 
Nr 12 — ul. Grunwaldzka 37 (tel. 34-31).

1 esirady

DWA KONCERTY

Świąteczne wystawy sklepowe za
chęcały do coraz to now ych sprawutn 
ków. Rozmaite gotunki ryb, bez któ i 
Tych przecież nic może być wigilii, 
sprzedawano w halach aż do póź
nych godzin wieczornych poniedział
ku.

Wielkim powodzeniem cieszyły się 
choinki, których wybór w punktach 
sprzedaży był duży. Począwszy od 
nu i m niejszych, mogący eh służyć za 
dekorację stołu świątecznego, aż do 
okazałych drzew dla świetlic.

Niewątpliwie największą radość 
sprawiły święta naszym najmłod
szym, do który ch zawitał długo wy
czekiwany gw iazdor rozdając pre- i 
zenty. Już od rana dzieci zanudza
ły rodziców i opiekunów pytaniami! 
co gwiazdor przy niesie? — no i nie j 
zawiódł, pamiętał także o dorosłych 
przynosząc im wiele radości w po
staci upominku. V każdym prawie 
domu była choinka jarząca się kolo
rowymi świeczkami, lub oświetlona 
elektrycznością. Nic tylko nastrój 
domowy, ale ulice i sklepy przybrały 
łwiąteczaią szatę. Wzajemnie skła-

Marnoirawslwo 
prądu elektrycznego

Komisja Porządku Publicznego Woj. 
Rady Narodowej w Bydgoszczy przepro
wadza na odcinku oszczędzania energii

dane życzenia i wymieniane prezen
ty potęgowały jeszcze podniosły na
strój świąteczny. ' (t)

Świąteczne paczki
od „Caritasu44

BYDGOSZCZ. Z okazji Bożego Na 
rodzenia w ub. niedzielę odbyło się 
w Hali Targowej tradycy jne rozda
nie paczek podopiecznym „Caritasu".

Uroczystość zagaił prezes obwodu 
bydgoskiego „Caritasu* ob. Owcza- 
rzak. Następnie rozdano 250 paczek 
starcom i kalekom oraz dzieciom pod 
opiecznych „Caritasu". W paczkach 
znajdowały .się strucle, orzechy, cu
kierki i jabłka. Do każdej paczki 
włożony* był opłatek.

W uroczy stości wzięli udział: sekre 
tarz prezydium Zarządu Woj. „Cari
tas' Cichocki, z w\działu pracy i 
pomocy społecznej MRN Kaczmarek, 
sekretarz obwodu ..Caritas" ob. Szum 
ska oraz ob. Kubiak, ob. Roapłochow 
ski i siostra przełożona przedszkola 
Gostomska. Obecni byli wszyscy 
pracownicy Zarządu Obwodowego i 
Wojewódzkiego „Caritasu". Paczki 
te zostały zakupione z funduszów ze
branych w „Tygodniu Miłosierdzia" 
jak również na innych imprezach u- 
rządzanych przez „Caritas". Uro
czystość upłynęła w miłym świą
tecznym nastroju.

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
Czwartek: Konkurenci (godz. 19).
Piątek: Koncert symfoniczny (godz. 

19.30).

KINA
Pomorzanin: Hojne lato (godz. 15.30, 

17.45, 20.00).
Polonia: Bajka o rybaku i rybce (godz.

15.45, 17.45, 20.00).
Orzeł: W dni pokoju (godz. 15.45, 17.45, 

20.00).
Wolność: Tajna misja (godz. 16, 18, 20).
Gryf: Wędrówki czarodzieja (godz. 15.45 

17,45, 20.00).
Bałtyk: Rwący potolf (godz. 15.30, 17.30, 

19.30).
Mir: Bohaterowie pustyni (godz. 19).
Rozmaitości: Mali obywatele. Artysta 

Piedotow. (co godz. od 16 do 24).
FOTOPLASTIKON

Benares w Indiach (godz. 9—21).

TORUŃ
TEATR ZIEMI POMORSKIEJ 

Czwartek: Wodewil warszawski (g. 19). 
Piątek: Wodewil warszawski (g. 19).

* 
REPERTUAR KIN 

BAŁTYK: Pogromca Atamana. 
ORZEŁ: Maaret.
WOLNOŚĆ: Tajna misja.

elektrycznej kontrole, w wyniku których 
napotkała m. in. na fakt.marnotrawstwa 
energii elektrycznej we fabryce „Prom“ 
przy ul. Janka Krasickiego, gdzie w za
kładzie nr 1 na każdym punkcie świetl
nym używa się żarówek o mocy od 100 
do 500 W, w lampie na biurku rail się 
żarówka 200 W (gdzie wystarcza z po
wodzeniem 60 W), nie wyłącza się świa
tła w czasie przerwy obiadowej, jeżeli 
nawet w hali nikogo nie ma itp.

W Pi'iiszczu Pom.

Kłopoty małej biblioteki

KTÓŻ jest jasnowidzem
Prezydium MRN zawiadamia, że przed

stawiciel Miejskiego Żarz. Budynków Mie 
szkalnych nie brał udziału na zebraniu 
Komitetu Zbiórki Złomu i Odpadkójr 
Użytkowych (patrz nr 304 IKP „Piętnuje
my"), gdyż nie otrzymał żadnego zapro
szenia. ani też nie przyjął w inny sposób 
wiadomości o mającym się odbyć zebra
niu. A jasnowidzem przecież nie jestl

Gromada Pruszcz jest jedna z naj
większych w pow. świeckim. Liczy 
ponad 1500 mieszkańców. Gminna 
biblioteka mieści się w domu położo
nym w środku wsi blisko szikoły i 
domu Prezydium GRN.

Wchodzimy do lokalu biblioteki. 
Zastajemy w niej kierowniczkę bi
blioteki ob. Reginę Beltównę, która 
wita nas z uśmiechem i udziela wszcl 
kich informacji.

Biblioteka posiada ponad 2.800 
książek. Zbiór książek dzieli się na 
dzieła polityczne i marksistowskie, 
zagadnienia gospodarczo-rolnicze i 
książki techniczne oraz geograficzne, 
beletrystyczne i medyczne. Wszyst-

PRRWNIKfl
(b) K. H. pow, Bydgoszcz. Jednostron

ne (bez zgody pracownika) obniżenie gru
py uposażeniowej bez zachowania trzy
miesięcznego okresu wypowiedzenia wa
runków płacy stanowi naruszenie Istot
nych warunków umowy o pracę i daje 
pracownikowi prawo domagania się za
płaty różnicy między umówionym 'wyna
grodzeniem a obniżonym za okres trzech I 
miesięcy. (55) 1

CliłopsL ie 

wczasy lecznicze
Wczasy lecznicze wśród chłopów woje

wództwa bydgoskiego stają się coraz bar 
dziej popularne. W tym roku wyjecha’o 
na wczasy 688 osób, w tym 309 mężczyzn 
1 379 kobiet. Ze spółdzielni produkcyj
nych wyjechały 104 osoby, a z najbied
niejszych małorolnych 641, średniorol
nych 50 i bezrolnych 73. Chłopi wyjeż
dżali do Krynicy, Ciechocinka, Cieplic, 
Inowrocławia, Kudowy, Lądka, Szczaw
nicy, Brzeska, Sieradowa i innych okolic. 
Obecnie wydaje się już skierowania na 
przyszły rok. Na styczeń przewiduje się 
145 skierowań. Skierowania wydawane 
będą indywidualnie, a wybór miejscowo
ści kuracyjnej zależeć będzie od orzecze
nia lekarza powiatowego.

kie książki mieszczą się (dobrze po
segregowane) w 4 dużych szafach. 
Łatwo jest w całości zorientować się.

lokal jest utrzymany w porządku. 
Czystość wzorowa. W czasie naszej 
bytności przybyło kilku czytelni
ków. Zamienili książki. Wszyscy 
zostali obsłużeni chętnie i sprawnie.

Biblioteka posiada około 600 czy
telników i 8 punktów bibliotecznych 
na terenie całej gminy. Punkty ta
kie znajdują się w Niewieścinie — 
Sp. Prod., Łowinie — Sp. Prod., w 
Grabowie, Zawadzie, Zbrachlinie, Cie 
ieszynie, Gołuszycach i Supominie.

Lokal biblioteczny w Pruszczu jest 
nieodpowiedni, ho za szczupły. Nie 
ma odpowiedniego miejsca na stół i 
krzesła, co by umożliwiło licznym 
czytelnikom przeczytanie czasopism 
i książek na miejscu. A może Pre
zydium GRN wyszuka inny odpo
wiedniejszy lokal?

Wl. K.

ZKS OGNIWO. Treningi sekcji sza
chowej odbywają się we wtorki, czwart
ki i soboty od godz. 18 do 22 w świetlicy 
Woj. Komitetu Planowania Gosp. przy 
ul. Zamojskiego. Dziś o godzinie 18 od
będzie się pogadanka dla wszystkich 
członków sekcji szachowej w związku z 
rozpoczynającymi się drużynowymi mi
strzostwami województwa bydgoskiego.

go, a zatem utwory

W PROGRAMIE ostatnich koncertów 
symfonicznych (XI i XII) znalazła 

się Mała serenada g-dur Mozarta, Koncert 
fortepianowy f-molt Chopina i a-moll 
Griega oraz Piąta Symfonia Czajkowskie- 

znane nam już choć
by z zeszłorocznego 
repertuaru Pom. Or
kiestry Symf. i nie
jednokrotnie tu oma
wiane. Uwaga więc 
główna słuchaczy 
skierowała się tym 
razem na wykonaw

ców, bo przecież ich sposób interpreto
wania i odtwarzania nawet osłuchanych 
kompozycji może wywołać nowe wraże
nia, wydobywając z nich nie dojrzane 
dotąd elementy czy też nawet na całość 
utworu nowe rzucając światło. Wszak mu 
zyka należy do tych rodzajów sztuki, któ 
rej dzieła nie są w swym kształcie raz na 
zawsze ustalone i niezmienne: wykonaw
ca tu naprawdę jest obok kompozytora 
ich współtwórcą. W tym też leży źródło 
tego entuzjazmu, jaki artyści 1 wykonaw 
cy tak często swoimi produkcjami budzili 
i budzą u słuchaczy.

NA WYMIENIONYCH koncertach obok 
orkiestry mieliśmy ich dwoje: R. 

Bakst i H. Czerny - Stefańska. Bakst 
wśród młodego pokolenia naszych piani
stów dał się już poznać na ostatnim kon
kursie chopinowskim, zajmując na nim 
poczesne, bo szóste miejsce. Ale tak się 
złożyło, że Pomorze miało dopiero teraz 
sposobność usłyszeć go, po raz pierwszy.

Czy uzasadnione były te arcypochwalne 
glos^ o jego grze,,jakie nas tu dochodzi
ły? Otóż może niejednego spotkał pod 
tym względem pewien zawód. Jego in
terpretacja koncertu Chopina, nie przy
niosła jakichś nowych, rewelacyjnych 
wyników, nie wybiło się w niej jakieś 
wybitne, indywidualne piętno. Tym nie
mniej musimy przyznać, że gra to była 
inteligentna, skupiona, nie oddana na 
igraszkę nerwom, które artysta umiał 
trzymać na wodzy, gdzie namiętność mu
zyki chopinowskiej opanowana, nie zosta
ła zamącona zbędnym sentymentalizowa- 
niem.

ZA TO jak niezwykle sugestywna jest 
gra Czerny - Stefańskiej, często w 

Bydgoszczy goszczącej a zaw'sze z uprag
nieniem oczekiwanej i gorąco przyjmo
wanej, która tym razem wystąpiła z tak 
popularnym, pełnym liryzmu koncertem 
Griega. Gra jego wywołuje wrażenie, że 
każde z wykonanych dzieł przeżywa ar
tystka dogłębnie; nie dziw więc, że to 
przeżycie udziela się i słuchaczom. Ileż ! 
tu bezpośredniości, naturalności, swobo- 1

dy, ciepła, życia, jak bogata slfcla eks
presji od najcichszego piana do żywio
łowego forte, przy śpiewności tonu ile 
siły węwnętrzncj. A przede wszystkim ja 
kie bogactwo gatunków tonu, zróżnicowa 
nego nie jedynie operowaniem pedałami 
fortepianu, lecz samym uderzeniem, do
tknięciem czy muśnięciem klawisza. Kaź 
dy z jej występów przekonywa nas na 
nowo, że artystka ta wysuwa się dziś na 
czoło naszych pianistów.

SOLIDNIE przez stałego s^ego dyry
genta R. Mackiewicza przygotowana 

orkiestra akompaniowała solistom, utrzy
mując pełną z fortepianem równowagę. 
Nadto na wstępie wieczorów odtworzyła 
stylowo prześliczną Małą serenadę Mo
zarta na zespół smyczkowy, demonstru
jąc, jak doskonale zgrany, choć szczupły 
ma kwintet smyczkowy, a na zakończe
nie w ramach cyklu poświęconego twór
czości Czajkowskiego odegrała jego po
tężną Piątą symfonię, gdzie obok partyj 
właściwie oddanych, znalazły się ustępy, 
w których grupa instrumentów blasza
nych wybijając się swym przejaskrawio
nym brzmieniem, nie przyczyniała się do 
stworzenia zharmonizowanej, zestrojonej 
całości, do utrzymania właściwej propor
cji dźwiękowej.

M. Piątkiewicz.

Cenny zabytek sztuki
(jr) Organy w kościele N. M. Panny w 

Toruniu stanowią cenny zabytek sztuki, 
dzięki bogatym rzeźbom barokowym. Są 
to misterne kolumny, postacie mitolo
giczne, ai abeski, wszystko rzeźbione w ma 
sywnym drzewie dębowym. Mechanizm 
organowy budował w latach 1601 — 1609 
mistrz Jan Helwigken z toruńskiego No
wego Miasta. Ozdoby organów są dzie- 
,łem jednego z bezimiennych toruńskich 
snycerzy.

dTncłatłuka tr//c t/eYa]
TEATRU Młodego Widz, nie otwarto 

dotychczas wobec braku odpowiedniego 
lokalu. MRN zaplanówala otwarcie ta
kiej placówki definitywnie na pierwszą 
połowę 1952 roku.

POZIOM nauki w szkołach •podsta
wowych, do których uczęszcza ponad 15 
tys. dzieci, stale wzrasta. W bież, roku 
nie uzyskało proipocjł zaledwie 1,4 proc, 
ogólnej ilości uczniów.

FINAŁY DRUŻYNOWYCH MISTRZOSTW 
SZACHOWYCH POMORZA

Jak się dowiadujemy, sekcja szachowa 
przy WKKF w Bydgoszczy organizuje w 
dniach od 28 do 30 bm. w sali ZS Sial 
przy ul. Floriana finały drużynowych 
mistrzostw szachowych województwa byd 
goskiego. Udział w nim weźmie 6 dru
żyn, wyłonionych z grup półfinałowych, 
a mianowicie: Spójnia Bydgoszcz, Kole
jarz Toruń, Spójnia Grudziądz, Unia Ino
wrocław, Unia Włocławek 1 Ogniwo Byd
goszcz.

Rozgrywki przeprowadzone zostaną w 
5 rundach według następującego progra
mu:

Piątek 28 bm. o godz. 18, sobota 29 bm. 
o godz. 9 i 17, niedziela 30 bm. o godz. 
9 1 17.

Podczas tr^dniowych zmagań na sza
chownicach bydgoskich ujrzymy najlep
szych zawodników s? terenu pomorskiego, 
m. in. Szapiela z Bydgoszczy oraz Bur
chardta i Czerniakowa z Torunia. Droży 
nowy mistrz Pomorza weźmie udział W 
dalszych spotkaniach o tytuł mistrza Pol 
ski.

„DERBY" TENISA STOŁOWEGO
W sobotę 29 bm. o godzinie la v ra

mach drużynowych mistrzostw tenisa sto 
iowego klasy wojewódzkiej spotkłlą się 
dwaj lokalni rywale bydgoscy — Gwar
dia i Ogniwo. Mecz rozegrany zostania 
w świetlicy przy ul. Babia Wieś (przy
stań wioślarska).

PLAN ZDOBYCIA ODZNAK SPO 
WYKONANY W 108,5 PROC.

Dzięki wzmożonej pracy całego akty-

T? zadko odczuwam potrzebę kon- 
trałowania swych premiero

wych wrażeń powtórnym pójściem 
do teatru na tę samą sztukę. Nie 
przypominam sobie, żeby zwłaszcza 
widowisko tego typu, co „Konkuren
ci", a więc formalnie biorąc komedia 
muzyczna, mogło mnie skłonić do 
dwukrotnego obejrzenia go w odstę
pie kilku dni. Przecież tutaj właś
nie było do niedawna najwdzięcz
niejsze pole ’pópiśu dla sprzyjania 
niewybrednym gusłom publiczności 
w imię polityki kasowej. Przecież 
w komedii muzycznej i wszelkich 
spektaklach, które było można pod 
•ciągnąć pod to miano, triumfowały 
pieprzne kawały, ewolucje baletowe, 
naciągane sytuacje farsowe i szlagie
rowe melodie.

Teatr radziecki tchnął jednak no
wego ducha w rodzaj sceniczny, któ
ry był przykładową demonstracją u- 
padku gustów publiczności miesz
czańskiej i ambicji dyrektorów. ..Kon 
kurenci" Tokajewa dowodzą, że i 
tzw. lżejsze sztuki teatralne moigą 
świetnie łączyć sens społeczno-wy
chowawczy z niefrasobliwą zabawą. 
Radziecki autor dlatego wybrnął 
tak szczęśliwie z trudnej sytuacji, że 
trzymając się zasad realizmu socjali
stycznego dal autentycznych ludzi 
przy pracy i zabawie. Całości „Kon 
kurentów" przyświecają słowa toa
stu kończącego sztukę: „Piję za tych, 
którzy umieją pracować, a po pracy 
Śpiewać i śmiać się".

Muzyka, śpiew i taniec w „Kon
kurentach" mają organiczny związek 
z akcją a problematyka Im. i. wła
ściwe formy współzawodnictwa, 
walka z bumelanctwem i spekulacją, 
wyzwalanie się z przesądów) nie jest 
wniesiona do sztuki z zewnątrz, lecz 
wypływa jako wniosek sugerowany

wyczuciu klimatu sztuki pilnie ba
czyła, by momenty te nie uległy prze 
rysowaniu. Sceny zespołowe były 
pełne gwaru, ruchu i autentycznego 
życia. Może tylko w drugiej odsło
nie kazano trwać całej grupie zbyt 
długo w nastrojowym rozmarzeniu, 
co zanadto przypominało żywy

Wieczory teairalne

KONKURENCI
Prapremiera komedii A. Tokajewa

widzowi w obliczu przeżyć najnor
malniejszych w świecie ludzi.

Otóż to — normalni ludzie. A więc 
bohaterowie pozytywni — nie wyi
dealizowani, nie pozbawieni słabo
stek. a nawet popełniający pomyłki 
w dobrej intencji (Uari. Kazi). A 
więc z drugiej strony typy ujemne 
licz wyjaskiuwień. z cechami brzyd
kimi. które jednak łagodzi komizm 
(Saudżen. Guga). Tokajew umie we 
wszystkim zachować prawdziwie 
ludzkie proporcje i rzeczy najpoważ
niejsze wyrazić z uśmiechem. Nie da 
się jednak zaprzeczyć .iż chwilami je 
steśmy byt blisko niebezpiecznego te 
renu farsy, przy czym niektóre sce
ny wydają się mało prawdopodobne 
i nieco naciągnięte (p. golenie gło
wy Gugi, sfingowana randka). Re
żyseria Jerzego Waldena w trafnym

obraz. Ewolucje taneczne nie miały 
baletowego szlifu. 1 słusznie. Prze 
cięż nie o jakieś rewiowe w kładki 
chodzi w sztuce Tokajewa, lecz o na 
turalne przejawy ludzkiego sposobu 
bycia mieszkańców Kaukazu.

Gra wielogłowego zespołu bvła wy 
równana. Brak miejsca nie pozwala 
niestety pisać o każdej roli. Nie bę
dę się więc zatrzymywał nad celnym 
komizmem 117. Cichorackiego (Guga) 
luli sukcesami Klary Koroinicz-K ul- 
czanki w roli pieśniarki i pracowni
cy kołchozu (Safi). Ze aktorzy tej 
miary co llielicz (starzec-kołćhoź- 
nik) i Szczęsna jako kołchoźnica dali 
ostro zarysowane sylwetki, nie Sia
nowi żadnej niespodzianki. Nato
miast uważani za wskazane tym ra
zem wysunąć na czoło Stefana Win
tera, który w roli pozytywnego bo

hatera Uariego nie tylko był postacią 
z krwi i kości, lecz również umiał v 
tej roli zdobyć szczerą sympatię wi
dzów. 11 l. Blicheroicz w roli Tnga- 
na dał interesującą postać sekretarza 
komitetu partyjnego, który promie
niuje autorytetem bez ..ważniactwn". 
H. AoiwecziLawToliZaui lwka. Ludmiła 
Legut jako Madina, //. Adamczak w 
zajmująco zagranej roli kochliwego 
młodzieńca (Kazi), IV. Kucińska (Ni
na), Jerzy Siekierzyński (Chabos), 
Czesława Siekierzyńska (Dego) i II. 
Zuczkofnski jako Salam zasługują na 
szczery aplauz. To samo można by 
powiedzieć o grze Leona Jaroszyń
skiego w roli wiecznie pijanego, in
teresownego swata, gdyby nie już 
nazbyt groteskowa charakteryzacja. 
Pięknym śpiewem wyróżnił się II. Ol 
szewski. Dodajmy,-że tekst niebanal
nych piosenek napisał znany poeta 
A. Kowalkowski.

Wreszcie dwa bardzo ważne współ, 
czynniki gry: dekoracje i ilustracja 
muzyczna. Widoki Kaukazu Antonie 
go Muszyńskiego stwarzały przy.dos 
konalym operowaniu światłem iluzję 
przebywania w tym pięknym kraju. 
Melodie G. Knrdasia. osnute na mo
tywach muzyki wschodniej, zgęsz- 
cza.ly nastrój i potęgowały wymowę 
niemal każdej sceny. Harmonijne zę 
strojenie najróżnorodniejszych ele
mentów dały w rezultacie widowisko 
które w tym samym stopniu bawi co 
uczy i wychowuje.

Jan Piechocki

wu sportowego sport związkowy woj. 
bydgoskiego może poszczycić się pięk
nym sukcesem. Na 5.000 zaplanowanych 
odznak zdobyły zrzeszenia sportowe do 
dnia 1 grudnia br. 5.428 odznak SPO.

O oto wyniki drugiego etapu współ
zawodnictwa: 1. ZS Stal — 956 odznak, 
191,2 proc.; ZS Włókniarz — 425 odznak, 
184,7 proc.; 3. ZS Unia 1372 odznak, 144,4 
proc.; 4. ZS Kolejarz — 811 odznak, 121,0 
proc.; 5. ZS Budowlani — 500 odznak, 
98,3 proc.; 6. ZS Ogniwo — 824 odznak, 
91,5 proc.; 7. ZS Spójnia — 538 odznak, 
44,4 proc.; 8. ZS Górnik — 2 odznaki, 
10 proc.

„DERBY" KOSZYKÓWKI MĘSKIEJ
W towarzyskim spotkaniu koszykówki 

męskiej OWKS Bydgoszcz pokonał swe
go lokalnego rywala — Kolejarza 38:28 
(23:14). Najwięcej punktów dla zwycięz
ców zdobył Betlejewski, a dla y>okoną- 
nych najlepszy zawodnik na boisku — 
Aramowlcz — 11. Sędziowali kpt. Brze
chwa oraz Marciniak.

W'jr or* <_ o
sUep sportowy

W tych dniach w Bydgoszczy 
przy pl. Bohaterów Stalingradu 22 zo« 
sta! otwarty przez Centralę Handlową 
Sprzętu Sportowego sklep wzorcowy 
nr 8. Sklep ten jest bogato wyposa« 
żony we wszelaki sprzęt sportowy. 
Powstanie tej nowej placówki nie« 
wątpliwie przyczyni się do dalszego 
umasowienia kultury fizycznej wśród 
dorosłych i młodzieży.
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Indyki „Mamut“ w Dziwiszowie

Państwowe Gospodarstwo Rolne w Dziwiszowie w woj. wrocławskim 
prowadzi hodowlę indyków rasy „Mamut”. Głównym kierunkiem ho* 
dowli jest tucz indyków przeznaczonych na sprzedaż.

Na zdjęciu: Drobiarka Genowefa Byrska karmi indyki przeznaczone 
na tucz. (Fot. — CAF)

l$iMa luwlcea zlenmiatia

ILUSTROWANY »
KURIER SPORTOWY 4

Gdy my, mieszkańcy miast, czytamy 
relacje z przebiegu odstawy ziemniaków, 
przez chłopa, gdy czyta je sam produ
cent i odstawca ziemniaka — chłop w 
niejednym z nas rodzi się pytanie: skąd 
wziął się ziemniak i jaka jest jego hi
storia?

Polska nazwa ziemniaka wywodzi się 
z okoliczności że bulwa ta rodzi się i ro
śnie w ziemi. Ziemniak zwany jest też 
często po prostu bulwą lub kartoflem a 
gwarze poznańskiej — perką.

Przed 350 laty przysmak ten nie był 
w Europie znany, ale w Południowej 
Ameryce (ściśle: w Peru) znany był od 
dawna, choć nie była znana jego przy
datność kulinarna, a przeciwnie, sądzono, 
że bulwa ta zawiera trujące składniki 
i wskutek tego unikano jej jak,zła. Mi
mo to ziemniak cieszył się w Peru po
pularnością, a zamierzchli przodkowie 
dzisiejszych Peruwiańczyków chętnie 
i często nadawali swym glinianym naczy
niom kształt kartofla, nadając tym kar
toflanym naczyniom podobieństwo do 
ludzkiej twarzy (z oczami, nosem i usta
mi).

Z momentem odkrycia Ameryki 1 coraz 
częstszych podróży na drugą półkulę 
odważnych żeglarzy, zaczęto się intere
sować tą rzekomo „trującą" bulwą. 
Wkrótce też odkryto właściwą wartość 
kartofla. Odkryto i zapzęto spożywać.

Przed 350 mnlejwlęcej laty pierwsza 
„partia" ziemniaków przywieziona zosta
ła do Europy, na półwysep Pirenejskl,

■I ZGUBY II
ZGUBIONO paczkę dwo
ma spódniczkami — 1 gra
natowa i 1 brązowa po
między ulicami Ugory — 
Orlą — Piękną. Proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem 
ul. Ugory 43-13. (8621g

ZGUBIONO portfel z do
kumentami w dniu 23 bm. 
w godz. popołudniowych 
na nazwisko — Gertruda 
Grubich. Uczciwego zna
lazcę proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem. G. Gru
bich, ul. Czerwonego 
Krzyża 30 m. 4. (8623g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko 
Wincenta Tutlewska — Ta 
szewko. (8622g
ZGUBIONO wszelkie do
kumenty, legitymację woj 
skową, książeczkę Ubez- 
pieczalni Społecznej 
Bydgoszczy. Znalazcę wy
nagrodzę — Michał Chęś. 

(8592

ZGUBIONO kartę rze
mieślniczą, dowód zgłoszę 
nia, pozwolenie prowadzę 
nia przedsiębiorstwa, — 
przydział lokalu, kartę re 
jestracyjną urzędu skar
bowego — Kahlau, Sień- 
kiewićza 14. (8593
ZGUBIONO kartę mel
dunkową, książeczkę woj
skową, zaświadczenie 
szkolne na nazwisko Wa
cław Kufel - zamieszka
ły Drzycim pow. Swiecie.

(8627

ZGUBIONO fczekl NBP - 
U OM Bydgoszczy od nr 
0183483 do 0183499 serii E. 
Ostrzega się przed przyj
mowaniem. (8626g 
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gdzie znalazła się jako zamorski smako
łyk na stołach najmożniejszych domów 
hiszpańskich.

Rozpoczęto też wkrótce próby hodowa
nia ziemniaka na ziemiach europejskich. 
Z kraju Kolumba poprzez Irlandię 1 inne 
kraje Europy ziemniak dotarł do Polski. 
I tutaj zyskał on szybko prawo obywa
telstwa, gdyż uprawa jego była łatwa, 
a smak wyśmienity. *

Początkowo ziemniaki podawano tylko 
w bardzo zamożnych domach, ale w krót 
ce ziemniak stal się najpopularniejszym 
i najbardziej podstawowym składnikiem 
pożywienia setek milionów ludzi, wyprze 
dzając nawet ryż, stanowiący w tej sa
mej (lub może jeszcze większej) mierze 
podstawowy składnik pożywienia ludów’ 
Azji Wschodniej.

REKORD 
juniorki radzieckiej 
Młoda pływaczka z Leningradu Kuźnie- 

cowa przepłynęła 50 m st. motyl, w czasie 
38,7 sek., co jest nowym rekordem junio
rek radzieckich.

ZE SPORTU RADZIECKIEGO
Łyżwiarzę radzieccy przygotowali się 

starannie do tegorocznego sezonu. Ostat
nio na zawodach w Swierdłowsku miody 
łyżwiarz Krasilnikow uzyskał na dystan
sie 3.000 m doskonały czas — 4:56,8 min., 
co jest nowym rekordem ZSRR, lepszym 
od poprzedniego o 0,4 sek.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
. STARSZY KSIĘGOWY i PLANISTA - STATYSTYK 

z referencjami potrzebni do gospodarstwa wydzie
lonego Lipie, stacja kot Gniewkowo, tel. 235. (8408 
KIEROWNIKA TECHNICZNEGO przyjmle zarai 
Spółdzielnia Pracy Krawieckiej, Koronowo, ul. Ko- 

. , M , (8628kścluszki 5. *
Magazyniera-kę, wykwalifikowanych dmuchaczj
1 malarki do ozdób choinkowych zatrudnią natych
miast Bydgoskie Zakłady Chemiczne.
Bydgoszcz, ul. Toruńska 20._________________

~ STARSZA pani lubiąca
dzieci do prowadzenia do
mu potrzebna. Oferty Tar 
tak Rudzki most Tuchola.

(8611

|| KUPNO ||

NARTY klckorowe 220 cm 
kupię. Oferty IKP Byd
goszcz „8616*. (8616g

EPIDIASKOP, mikroskop, 
sztoper, projekty kupi — 
pujdak — Łódź, Piotrków’ 
ska 83. (8625k
cum—1»»» w - ■»»« mr «

SPRZEDAŻ "U
ZAMKI błyskawiczne róż
nych wymiarów po ce
nach przystępnych 1 każ
dej ilości dostarcza — 
Pujdak — Łódź, Piotrków 
ska 83. <8625k

SZAFĘ żelazną 1 forte
pian sprzedam. Adres — 
wskaże IKP Bydgoszcz.

II POSADY WOLNE |]j

POTRZEBNY czeladnik — 
piekarski. Bydgoszcz, Zbo 
żowy Rynek 12. (8624g

DWÓCH CZELADNIKÓW 
kominiarskich potrzeb
nych od zaraz. Jarzem- 
bowska, Radzyń pow. Gru 
dziądz. (nr

SZOFER mechanik po
trzebny. Zgłoszenia od 15 
do 17. Lelewela 2. (8629g

Odrazu umilkli. Donovan nerwo
wo zabębnił palcami po stole. Hen
ry Olkowitz przełknął ślinę i za
wołał:

— Proszę!
W drzwiach ukazał się Majchrzak. 

Oddychał szybko i z trudem, widać 
było, że przygnała go tu jakaś waż
na wiadomość. Zdziwionym nieco

so- 
się

sy-

wzrokiem zmierzył nieznanego 
bie Donovana, nie wiedząc, jak

' wobec niego zachować.
Ten jednak z miejsca wyjaśnił

tuację. Mrużąc ironicznie oczy rzu
cił cierpko:

— Aaa, to nasz sumienny informa
tor! Znowu pan nas wystrychnął 
na dudków, panie Majchrzak! Ale

& prac
Polskiego Kom. Olimp.

W Warszawie odbyło się zebranie Pol
skiego Komitetu Olimpijskiego, na któ
rym wysłuchano i przedyskutowano spra 
wozdanie delegacji PKO1 z pobytu w 
Helsinkach.

Wiceprzewodniczący PKO1 H. Szem- 
berg oraz członkowie delegacji inż. Ku- 
char i zasłużony mistrz sportu Verey 
poinformowali zebranych o pracach Ko
mitetu Organizacyjnego XV Igrzysk 
Olimpijskich oraz o stanie urządzeń ollm 
pijskich.

Spostrzeżenia z pobytu delegacji PKO1 
w Helsinkach postanowiono przekazać 
zainteresowanym sekcjom sportowym 
GKKF, odbywając z nimi specjalne na
rady w terminie do końca stycznia 1952 
roku.

Następnie sekretarz gen. PKO1 Wieczo
rek zapoznał zebranych z przebiegiem 
prac Prezydium PKO1.

PKO1, wychodząc z założenia, że siat
kówka jest jednym z najpopularniej
szych sportów, postanowił jednogłośnie 
poprzeć w Mlęćteynarodowym Komitecie 
Olimpijskim stanowisko Międzynarodo
wej Federacji Piłki Siatkowej, która na 
ostatnim kongresie w Paryżu wystąpiła 
z wnioskiem o umieszczenie siatkówki 
tnęfczyzn 1 kobiet w programie Igrzysk 
Olimpijskich w 1956 r.

Półfinały mistrzostw Polski 
w koszykówce kobiet

Sekcja Piłki Koszykowej Ręcznej 1 Siat 
kowej GKKF zatwierdziła terminarz pół
finałowych rozgrywek o mistrzostwo Pol
ski w koszykówce kobiet.

Do rozgrywek półfinałowych dopuszczo 
no 16 drużyn, podzielonych na 4 grupy.

♦
GRUPA I (ROZGRYWKI w GDAŃSKU) 

Spójnia Gdańsk, Kolejarz Warszawa, 
Gwardia Warszawa, Kolejarz Toruń.

♦
GRUPA n (ROZGRYWKI w KRAKOWIE)

OWKS Kraków, AZS Warszawa, mistrz 
Lublina, mistrz Kielc. '

*
GRUPA m (ROZGR. w WARSZAWIE) 

Spójnia Warszawa, mistrz Łodzi, mistrz 
Białegostoku, Ogniwo Tarnów.

♦
GRUPA IV (ROZGR. W POZNANIU)
Kolejarz Poznań, Gwardia Kraków, 

mistrz Wrocławia, wicemistrz Łodzi.

Osiągnięcia LZS-ów
w powiecie Tciew

Na terenie pow. tczewskiego zaznacza 
się stały wzrost ludowych zespołów spor
towych.

Na początku br. Istniało w powiecie 
24 LZS ż ogólną liczbą 730 członków. 
Obecnie ilość LZS wzrosła do 36, a licz
ba członków do 1.210 osób.

Do najbardziej aktywnych ludowych 
zespołów sportowych należy LZS Gręblln 
LZS Wielka Słońca, LZS Lignowy, LZS 
Wielkie Walichnowy 1 LZS Gronowo.

W tym roku, dzięki współpracy i po
mocy organizacji SP 1 kół gromadzkich 
ZSCh, zdołano wybudować na terenie po
wiatu tczewskiego 29 nowych boisk do 
piłki nbżnej, siatkówki i koszykówki.

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAĆ NA KONTO PKO nr VI-1861.
PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 15 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 

URZĘDY i AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.
REDAGUJE' KOMITET REDAKCYJNY. — WYDAWCA: SPOŁDZ. WYDAWNICZA 
PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 ’ ODDZ?Jł W BTOGOSZCZY. UL. CZERWONEJ ARMII 20. TEL. 33-41 1 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 zł za słowo. Minimalna 
opłata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 stów. Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10,80 zł, za tekstem 4,50 zł, nekrologi 
3,— zł, za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30,— zł 
za 1 wiersz 2-łamowy (za tekstem). W niedziele i święta 
50’/. drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy. — Konto PKO „IKP" nr VI-140.

Sportowcy wiejscy biorą też żywy u- 
dzlał w pracach społecznych, pomagając 
w skupie zboża 1 kontraktacji trzody 
chlewnej. I tak np. dzięki pomocy spor
towców gromada Wielka Słońca wykona
ła plan skupu zboża w 132 proc, a gro
mada Wielkie Walichnowy — w 104 proc.

W kontraktacji trzody chlewnej dużą 
pomoc udzielili członkowie LZS w Ro
kitkach 1 Tymowie, przyczyniając się do 
przekroczenia przez gromadę planów kon 
traktacji.

Trener Garncarek
podjął apel Soczewińskiego

Podejmując apel boksera Soczewińskle- 
go do sportowców polskich trener pię
ściarzy łódzkiego Włókniarza — Garnca- 
rek powziął zobowiązanie, że do dnia 1 
grudnia 1952 roku wyszkoli instruktora, 
przygotuje młodych zawodników do pier
wszego kroku bokserskiego oraz będzie 
prowadzić systematyczne treningi w jed
nym z kół sportowych. Trener Garncarek 
wezwał swych kolegów z Łodzi do po
dejmowania podobnych zobowiązań.

Odprawa aktywu
trenerskiego koszykówki

W czterodniowych obradach aktywu 
trenerskiego koszykówki wzięło udział 25 
trenerów drużyn ligowych oraz instruk
torzy AWF i Wojewódzkiego Ośrodka 
Szkolenia w Katowicach.

W czasie obrad omówiono ogólne wy
tyczne szkolenia oparte na wzorach ra
dzieckich oraz warunki pracy trenerów 
i związane z tym trudności.

Trudności w pracy trenerów wynikają 
m. In. z małej ilości sal, nieracjonalnego 
ich przydziału i eksploatacji. Złożono 
również szere’g wniosków dotyczących 
szkolenia kadry. Wnioski te wskazują na 
konieczność podniesienia sprawności 1 
szybkości koszykarzy oraz związane z 
tym podniesienie techniki. Postanowiono 
również opracować długookresowy plan 
szkolenia kadry reprezentacyjnej.

Narada (renerów
sekcji wioślarskiej GKKF
Narada trenerów wioślarstwa, któ

ra odbyła się ostatnio w Warszawie 
dokonała analizy prac trenerów wio 
ślarskich w roku 1951.

Przeprowadzona analiza wykazała 
dalszy postęp wioślarstwa wyczyno
wego oraz poważne zwiększenie ilo
ści aktywu wioślarskiego w kołach 
sportowych.

Poza tym Rada Trenerów omówi
ła schematyczny plan pracy na rok 
1952 związany z przygotowaniami o- 
limpijskimi. Prace te zostaną podzie 
lone na trzy etapy. W pierwszym eta 
pie odbędą się przygotowania kondy
cyjne (do 1 kwietnia 1952 r.). Drugi 
okres poświęcono na wstępne trenin 
gi na wodzie.

Wreszcie ostatni etap — to właści
wy trening mający na celu doprowa 
dzenie formy załóg do najwyższego 
poziomu przed wyjazdem na Olimpia 
dę. Ponadto w planie przygotowań 
przewidziane są obozy kondycyjne i

niech pan nie sądzi, panie Maj
chrzak, że my jesteśmy dudkami! 
t niech pan pamięta, że jak Kuba 
Bogu, tak Bóg Kubie! Mydlenie 
nam oczu z pewnością nie wyjdzie 
panu na zdrowie!

Majchrzak zbliżył się o dwa kroki.
— Nieprawda! — zawołał. — Ni

kogo w błąd nie wprowadziłem! On 

treningowe. Pierwszym obozem kondy 
cyjnym będzie miesięczny obóz zi
mowy w dniach- 28. I. — 28. II. 1952 
roku w Sosnowcu koło Karpacza. Na 
stępne dwa obozy letnie trwać będą 
po trzy tygodnie.

Szczególny nacisk położony zostaw 
nie na właściwe przygotowanie kon
dycyjne zawodników przed sezonem 
co jest decydującym czynnikiem pod 
niesienia formy.

Rada Trenerów przedłożyła do za
twierdzenia przez PKO1. listę kadr/ 
olimpijskiej wioślarzy.

8 117 odznak SPO
zdobyli sportowcy Poznania

W dniu 20 grudnia br. wykonany zo
stał limit zdobycia odznak SPO przefl 
sportowców miasta Poznania, którzy w 
sumie zdobyli 8.117 odznak. •

Najlepiej w akcji tej wypadli członko# 
wie ZS Spójnia, którzy wykonali 340 pro
cent wyznaczonego limitu. Za nimi kro
czą sportowcy ZS Kolejarz, wykonują® 
205 proc, limitu.

Ogółem zrzeszenia sportowe pionu 
związkowego wykonały 184 proc, limitu.

Najsłabiej akcja zdobywania odznak 
SPO przedstawia się w Zrzeszeniu Spor
towym AZS, w którym na 1.870 zaplano
wanych odznak zdobyto 659.

Spójnia mistrzem Warszawy
w tenis e stołowym

Mistrzostwa drużynowe klasy wydzie
lonej stolicy w tenisie stołowym dobie
gają końca.

Tytuł mistrzowski został już rozstrzy
gnięty. Spójnia w decydujących me-zach 
pokonała swoich najgroźniejszych rywali 
— Budowlanych i Kolejarza w identycz
nym stosunku 7:3, zapewniając sobie 
pierwsze miejsce w tabeli.

*
W niedzielę 30 bm. odbędzie się tur

niej tenisa stołowego o mistrzostwo War
szawy w grach podwójnych mężczyzn, 
kobiet, juniorów l juniorek.

Konkurs skoków
w Wiśle

1 stycznia 1952 roku rozegrany zostanie 
na dużej skoczni w Wiśle-Malince nar
ciarski konkurs skoków.
eW konkursie, który będzie pierwszą 

eliminacją naszych skoczków przed Olim 
piadą, wezmą udział czołowi zawodnicy 
ze St. Marusarzem, Kulą, Wieczorkiem 1 
Tajnerem na czele.

400 gimnastyków
startuje
w mistrzostwach ZSRR

W Tbilisi rozpoczęły się drużynowe 
mistrzostwa ZSRR w gimnastyce. O ty
tuł mistrzowski walczą reprezentacje Mo 
skwy, Leningradu 1 republik związko
wych. Ogółem startuje 400 najlepszych 
gimnastyków 1 gimnastyczek z mistrzami 
ZSRR — Gorochowską 1 Czukarlnem na 
czele.

rzeczywiście miał te plany przy so
bie, tylko, że w drugiej * teczce, 
która również zginęła! A tego nie 
mogłem przewidzieć!

Tęga, kwitnąca twarz Donovana 
momentalnie spoważniała.

— Ach, tak... — szepnął. — Wobec 
tego, co się z nią stało? Gdzie jest?

■ (cdn.).


